
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-58092023587

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

www.esperantina.to.gov.br/diariooficial Diário Oficial Edição Nº 155

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO

ANO VI, Nº 155, ESPERANTINA-TO, SEXTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
Licitações
AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 1 ........................................................ 

CHAMAMENTO PUBLICO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 1 ..................................................................... 

LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023
 

 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.   A  Prefeitura
Municipal  de Esperantina -  TO,  através de seu Pregoeiro
torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  a
licitação  PREGÃO  ELETRONICO  SRP  N  016/2022,
publicada no dia 28/08/2023 no diário oficial  do município,
inicialmente agendada para o dia 11 de setembro de 2023 às
09:00hrs, foi ADIADA para o dia 14 de setembro de 2023, o
horário  permanece  inalterado,  a  adiamento  se  dá  em
decorrência  de  uma manutenção  programada na  rede  de
energia elétrica.
 

Esperantina – TO, 08 de setembro de 2023
                                                                          

João Marcos Costa Pimentel
Pregoeiro

 

 
CHAMAMENTO PUBLICO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

 O  MUNICÍPIO  DE  ESPERANTINA  –  TO  por  meio  do
Secretário Municipal de Educação, torna público o EDITAL
DE  CHAMADA  PÚBLICA  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR
001/2023, EXCLUSIVA PARA OS AGRICULTORES LOCAIS
E  R E G I Ã O  P A R A  A Q U I S I Ç Ã O  D E  G Ê N E R O S
ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NOS TERMOS

DA LEI  FEDERAL Nº  11.947/2009  E  RESOLUÇÕES DO
FNDE  Nº  26,  DE  17  DE  JUNHO  DE  2013,  PARA
ATENDIMENTO  DOS  ALUNOS  DA  REDE  PÚBLICA
MUNICIPAL  DE  ENSINO  ATRAVÉS  DO  PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Período e
local para entrega dos envelopes: de 11 de setembro de 2023
á 02 de outubro de 2023, no horário de 08:00h. as 12:00h, na
sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Esperantina,  na  sala  da
Comissão  Permanente  de  Licitação,  Localizada  na  Rua
Getulio Vargas, s/n, Centro. Local e data para abertura dos
envelopes:  A  abertura  dos  envelopes  e  o  resultado  da
Chamada  Publica  serão  proferidos  em  sessão  pública
realizada no dia 03 de outubro de 2023, às 09h00min na sede
da Prefeitura Municipal de Esperantina, na sala da Comissão
Permanente de Licitação.
 

R e q u i s i t o s  e / o u  d o c u m e n t o s :  O s
procedimentos  para  participação  estarão  disponíveis  no
Edital  de  Chamada  Pública  001/2023,  que  poderá  ser
analisado ou retirado na sala da Comissão Permanente de
Licitação na sede da Prefeitura Municipal  ou no endereço
eletrônico www.esperantina.to.gov.br. Esperantina – TO, 08
de setembro de 2023.
  

José Ailton Morais de Almeida
Secretário Mul de Educação

 
 

 

http://www.esperantina.to.gov.br/


 2 Sexta-Feira, 08 - Setembro - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-58092023587

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
R. Araguaia,Vila do Gato, Nº 1

Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999

dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

 
ARMANDO ALENCAR DA SILVA

Prefeito
 

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA
Vice Prefeito

 
ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração

 

http://www.esperantina.to.gov.br

	Licitações
	Aviso de Adiamento
	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

	Chamamento Publico
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA



		MUNICIPIO DE ESPERANTINA:25064080000170
	Sou o autor deste documento




